

ORDEN DEL DÍA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024

- 1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN EN SU CASO DE LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL.
- 2. LECTURA DEL PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA, MODIFICACIÓN O APROBACIÓN EN SU CASO.
- 3. PROYECTO DE ACTA DE LA QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE DOS MIL VEINTICUATRO, MODIFICACIÓN O APROBACIÓN EN SU CASO.
- 4. ASUNTOS GENERALES.



ACTA DE LA QUINTA SESIÓN EXTRORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

En Chihuahua, Chihuahua, siendo las doce horas con un minuto del día veintitrés de septiembre de dos mil veinticuatro, de manera presencial, en la sala de sesiones de este organismo público electoral, se dieron cita las personas que previamente fueron convocadas para celebrar la Quinta Sesión Extraordinaria del Grupo Interdisciplinario del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua 2024, la cual fue coordinada por Evelyn Méndez Olivas, Titular de la Unidad de Archivos del Instituto Estatal Electoral.

ORDEN DEL DÍA

NÚM.	CARGO	NOMBRE
1	Titular de la Unidad de Archivos /Coordinadora del área de Archivos	Evelyn Méndez Olivas
2	Secretario Ejecutivo	Arturo Muñoz Aguirre
3	Director Jurídico	Alan Daniel López Vargas
4	Directora Ejecutiva de Organización Electoral de Sistemas	Silvia Ivonne Ortega Magallanes
5	Directora de Comunicacion Social	Kathy Barragán Peña
6	Director de la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Participación Ciudadana	Jesús Ortega Pineda
7	Director de Sistemas	Hector E. Martínez Dorador
8	Directora de la Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos	Mariselva Orozco Ibarra
9	Titular de la Unidad de Vinculación con el Instituto Nacional Electoral	Marcelo Ávila Nájera
10	Titular de la Unidad de Gestión de Calidad y Mejora Continua	Berenice Duarte Anaya

Así mismo estuvieron presentes como invitados Patricia Faviola Quintana Grado responsable del Archivo de Concentración y Werner Alberto Juárez Padilla responsable del Archivo Histórico y la responsable del Archivo de Trámite de esta Unidad, María Guadalupe Morales Flores. Se certificó que se encontraban la mayoría de los integrantes del Grupo con derecho a voz y voto y, por ende, existía quórum legal para sesionar. La Titular declaró formalmente instalada la Quinta Sesión Extraordinaria del Grupo Interdisciplinario del Instituto Estatal Electoral 2024 y válidos los acuerdos que de ella emanen.



SEGUNDO. - LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. La Titular dio lectura al proyecto orden del día. ------

✓ Acuerdo: Aprobación del Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria.

CUARTO. – PROYECTO DEL CATÁLOGO DE DISPOSICIÓN DOCUMENTAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA MODIFICACIÓN O APROBACIÓN EN SU CASO. Mismo que fue circulado con anterioridad, en uso de la voz la Coordinadora, al no existir más participación por parte de los que integran el Grupo, procedió con la votación de lo que se derivó que por unanimidad de votos de los presentes fue aprobado el proyecto en mención.

- ✓ Acuerdo: Aprobación del Catálogo de Disposición Documental del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua.
- ✓ Acuerdo: Que la Unidad de Archivos enviara el Catálogo de Disposición Documental aprobado a la Secretaria Ejecutiva, para solicitarle que notifique su aprobación mediante circular a/todo el personal de este Instituto.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida esta **Quinta Sesión Extraordinaria** del Grupo Interdisciplinario del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, siendo las doce horas con doce minutos muchas gracias.

ARTURO MUNOZ AGUIRRE SECRETARIO EJECUTIVO

ALAN DANIEL LÓPEZ VARGAS TITULAR DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA

4

HÉCTOR E MARTÍNEZ DORADOR TITULAR DE LA DIRECCION DE SISTEMAS SUSANA OLIVÍA GRAJEDA GUEVARA EN REPRESENTACIÓN DE LA TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

EVELYN MÉNDEZ OLIVAS TITULAR DE LA UNIDAD DE ARCHIVOS

PATRICIA FAVIOLA QUINTANA GRADO RESPONSABLE DEL ARCHIVO DE CONCENTRACION INVITADA WERNER ALBERTO. JUAREZ PADILLA RESPONSABLE DEL ARCHIVO HISTÓRICO INVITADO

MARÍA GUADALUPE MORALES FLORES RESPONSABLE ARCHIVO DE TRÁMITE INVITADA